



Na okładce niniejszej „Kardiologii Polskiej”, podobnie jak w zeszłorocznym lipcowym numerze, pojawiła się nowa wartość współczynnika oddziaływania (IF, *impact factor*). Według ogłoszonego w połowie czerwca przez firmę Thomson Reuters® **Journal Citation Reports 2017** IF naszego pisma za rok **2016** wynosi **1,341**. Cieszymy się z ponad 50-procentowego wzrostu (w ubiegłym roku był to wzrost 60-procentowy), tym bardziej że po raz pierwszy dołączyliśmy do grupy pism z IF > 1,00.

Całkowita liczba cytowań artykułów z „Kardiologii Polskiej” w pismach uwzględnianych przez Thomson Reuters® w 2015 roku na świecie wyniosła **1257**, ale jak pamiętamy z metodologii obliczania IF, cytowania brane pod uwagę dotyczą tylko artykułów publikowanych na łamach pisma w dwóch ostatnich latach poprzedzających oceniany rok, a więc w 2014 i 2015 roku. Już teraz bardzo prosimy o cytowanie w 2017 roku artykułów publikowanych na łamach „Kardiologii Polskiej” w latach 2015 i 2016. Tylko te cytowania będą się liczyć dla wartości IF 2017, którą poznamy za rok, zapewne w czerwcu 2018 roku. Poniżej przypominamy wszystkim wzór, który służył do wyliczenia IF za 2016 rok:

$$\text{IF za 2016 r.} = \frac{\text{liczba cytowań w 2016 r. we wszystkich pismach z IF, ale tylko tych odnoszących się do artykułów publikowanych w „Kardiologii Polskiej” w 2014 r. i 2015 r.}}{\text{całkowita liczba artykułów opublikowanych na łamach „Kardiologii Polskiej” w 2014 r. i 2015 r.}}$$

Bardzo dziękujemy 20 Autorom najczęściej cytującym nas w 2016 roku, a więc tym, którzy w największym stopniu „zapracowali” na IF 2016 naszego pisma. Są to:

Dariusz Dudek (Kraków)
 Krzysztof J. Filipiak (Warszawa)
 Grzegorz Opolski (Warszawa)
 Artur Dziewierz (Kraków)
 Zbigniew Siudak (Kraków)
 Łukasz Rzeszutko (Kraków)
 Filip M. Szymański (Warszawa)
 Danuta Sorysz (Kraków)
 Robert Sobczyński (Kraków)
 Paweł Kleczyński (Kraków)

Katarzyna Klasa (Kraków)
 Jarosław Trębacz (Kraków)
 Łukasz Szarpak (Warszawa)
 Maciej Bagieński (Kraków)
 Tomasz Zdrojewski (Gdańsk)
 Adam Witkowski (Warszawa-Anin)
 Marek Tomala (Kraków)
 Tomasz Tokarek (Kraków)
 Jerzy A. Sobański (Kraków)
 Anna E. Płatek (Warszawa)

Nadal wielu prominentnych polskich kardiologów zapomina o cytowaniu „Kardiologii Polskiej” w swoich pracach. Apelujemy o taką pamięć, zachęcamy do zgłaszania artykułów do naszego czasopisma, a także prosimy o cytowanie prac z „Kardiologii Polskiej”, zwłaszcza tych publikowanych w 2015 i 2016 roku.

W imieniu Kolegium Redakcyjnego i Rady Naukowej pisma chciałbym również złożyć serdeczne gratulacje Redaktorom Naczelny i Współredaktorom dwóch pozostałych pism kardiologicznych wydawanych w Polsce — Miłoszowi Jaguszewskiemu, Juanowi Luisowi Gutiérrez-Chico, Grzegorzowi Smolce, Arturowi Dziewierzowi i Jackowi Kądzieni.

Udało nam się co prawda w tym roku wyprzedzić znakomicie redagowany, zaprzyjaźniony z nami i wydawany przez tego samego Wydawcę, periodyk o bardziej międzynarodowym tytule — „Cardiology Journal” (IF **1,256**), ale z wielką sympatią patrzymy na jego rozwój. Na liście indeksowanej coraz lepiej ma się też trzecie pismo naszej wielkiej rodziny kardiologicznej — „Postępy Kardiologii Inwazyjnej” (IF **0,917**). Tylko te trzy czasopisma reprezentujące polską kardiologię i kardiologię znalazły się liście filadelfijskiej za 2016 rok, chociaż ciągle trzymamy kciuki za powrót na listę czwartego pisma — „Kardiologii i Torakochirurgii Polskiej”. Wierzmy, że cztery okręty polskiej kardiologii i kardiologii popłyną dumnie na morzu filadelfijskim już w 2018 roku.

Prof. Krzysztof J. Filipiak, MD, PhD, FESC
 Redaktor Naczelny

